



Łochów, dnia 25 stycznia 2018 r.

**Wykonawcy**

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Zamawiający – Gmina Łochów w związku z pytaniami do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 198o ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) pn. „**Świadczenie usług pocztowych na rzecz gminy Łochów i jednostek organizacyjnych w 2018 roku**”, numer postępowania ZP.271.1.1.2018 na podstawie Rozdziału IX Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne z dnia 19 stycznia 2018 r., przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

#### **Pytanie 1**

Umowa paragraf 6 pkt 4

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 12-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu w świetle istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę cen jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe?



### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy w zakresie cen jednostkowych bez zmian, zgodnie z zapisami Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne.

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu umowy paragraf 6 pkt 9 na następujący:

5. należności wynikające z faktur, Odbiorcy regulować będą przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni od daty jej wystawienia. Na przelewie Nadawca zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV \_\_\_\_\_ Umowa ID nr .....”.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu umowy § 6 ust. 9 poprzez dodanie zapisu: „Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV NR \_\_\_\_\_ Umowa ID nr.....”.

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów § 13 Wzór umowy o następującym brzmieniu:

„Spory mogące wyniknąć pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, rozstrzygać będzie sąd właściwy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa?”.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów § 13 wzoru umowy na „Spory mogące wyniknąć między Zamawiającym a Wykonawcą, rozstrzygać będzie sąd właściwy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa”.

### **Pytanie 4**

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pkt 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o uszczegółowienie zapisu poprzez dodanie treści:

„W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaku opłaty ipt.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego”.

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów ust. 11 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia poprzez dodanie zdania: „W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.)



Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym. Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego”.

#### **Pytanie 5**

Proszę o uszczegółowienie terminu i miejsca składania oferty dot. świadczenia usług pocztowych.

#### **Odpowiedź**

Miejsce oraz termin składania ofert w niniejszym postępowaniu określony jest w Rozdziale XII ust. 1 Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne zamieszczonym na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łochowie w zakładce Zamówienia Publiczne, <http://bip.gminalochow.pl>

Termin składania ofert - 29.01.2018 r., godz. 10:15, miejsce składania ofert - Urząd Miejski w Łochowie, Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów, pokój nr 205 (II piętro).

*Powyższe odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią Ogłoszenia a treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.*

z.up. BURMISTRZA

Katarzyna Kulik  
Sekretarz

#### **Sporządził:**

Maciej Folman  
tel. 25 643 78 17, faks 25 643 78 81  
e-mail: [zamowienia.publiczne@gminalochow.pl](mailto:zamowienia.publiczne@gminalochow.pl)

